ipsi Nobiles contra suum Privilegium? Vel si his 
propter Privilegium parcitur, cur non et illisjprop-
ter eandem rationem debuisset parci ? 

„Censura C. Nie. Eszterházy R. H. Palatini 
circa artieuios Diaetae anni 1635. die 14'-a Febr. 
pro Confirmatione Regia exhibitos. „Ad 1-um E x 
Articulo non constat , an istius mediae Tricesi-

* / 

m i e par sit habenda ratio cum integra Tricesima, 
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*t Civitates, et Nobiles aeque ut alii solvere debeant, 
cum et Phylisthaei, et Cumani , qui non tenentur 
ad Tricesimain, tricesimari jubentur; et si b i , 
cur non civitates, et Nobiles? Camera etiam ra-
tione reddendarum Rationuin in Articulo positarum, 
priusquam art. fuisset condi ius , contradixit, cur 
ergo in articulum poni debuit: Ut Tricesima ab 
omni quaestura tani quoad Nobiles, quam quoad Li-
berascivitaíes exercendo aeque sicut ab aliis exigatur ? 

Az Ország-gyűlés befejezése után 1635. Május 
29-én Kis Martonyban az akkor alkottatott tör-
vény -czikkelyekre megint szerkeztette öszve az 
észrevételeit , 's Eó Felségének II. Ferd.Királynak 
be nyújtá e' czíni alatt: „Considerationes C. Nie. 
Eszterházy Palatini R. II. tarn circa nonnullas re-
centes Conclusiones diaetales Sopronienses, quam 
vero circa servitium suae Mattis, et commune Bo-
rnim d. 29. Maji 1635. in Kis Márton emanatae • 
et suae Majestati Sacratissimae exhibitae" „a1 bol 
panaszát a1 fél harminczadról hozatott torvény-czik-
kely' homályáról, 's kétértelműségről illy szókkal 
adja elő: „Quinto: Ordinatum etiam est in eosdem 
l - o articulo, ut omnes et singuli quaesturam exer-
centes ultra ordinariam Tricesimam in usum , et 
necessitatem veteris militisConfiniarii dimidietatem 
ordinariae Tricesimae pendant pro bis duohus se-
quent. annis, imponentes ejus exactionem Tricesí-
inatoribus, ut Camera suae Majestatissub Praescripta 
obligatione veteribus militibus solvat, et distribuat; 
sed staute ejusdem Camerae PrOtestatione, dissol-
ve tur , haec quoque in u s u m , et sublevamen de-
pauperatorum Confiniorum ordináta perceptio. Aut 
si forte eadem Camera contra tenoretn articnlorum 
ad eandem percepíionem manus adhibebit, quor-
sum , et qualiter hanc quoque exiguam summám 
eroget? ordinatum non est.<c 
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Mindazonáltal az emiitett törvény* minden 

hiánya mellett i s , csak ugyan a* fél barminczad az 
országnak két esztendő lefolyta alaft sok hasznot 
hajtott , amint azt nem csak Eő Felsége 2- é v 
múlva rendelt Diaetán 1637. Decr. 1. napján kia-
dott királyi Propositiójiban ezen szavakkal meg 
ismérte: „Awctionem, sivc dimidietatem Tricesi-
malem in ultima Diaeta Soproniensi per SS. et 0 0 . 
R. impositam prae caeteris usui, et emolnmento 
fnisse constat, neque quaestores, et negotiatores per 
pensionem ejnsmodi dimidietatis aggravatos, i m o 
ipsos non absque auginento lucri , pretium rerum, 
et mercium suarum expensis conformasse; ideo 6 . 
censet sua Majestas, quo comodius nec» ssitatibus 
Confiniorum deinceps quoque prospici, et provideri 
p o s s i t , hanc pensionem dimidietatis tricesimalis 
omnino retinendam esse tam a Nobi l ibus , quam 
alterius cujus vis conditionis hominibus quaesium 
exercentibus, nullis except is , praestandam e s s e ; 
hanem magok az Ország Rendei is illy kifejezésük-
kel világossan meg vallották: , ,Nemes Ország Sta-
tútumot tön fél harminczadról, melly sztp sum-
mára excrescal , a' mint meg érthetni Perceptorok-
t ó l , kit continúalván azután i s , meg nem vethető 
segedelem lészen."